

Globalnyt, foretræde for Folketingets Udenrigsudvalg

16. maj 2023 kl. 15-15.15

FØLG VERDENS PULS – så du kan handle på den!

I en tid med flere og flere globale udfordringer er der mere end nogensinde brug for en oplyst befolkning, der – ikke mindst blandt unge – ser ud og ser verden med alle dens facetter og muligheder. Unge brænder for at ændre verden og bidrage til at gøre den bedre. Men de mangler og efterlyser mere viden om den, viser ny data. Den bliver nemlig kun sporadisk dækket i danske medier.

Globalnyt er netop nu i gang med en satsning på at styrke danske unge i at få mere viden og dermed handlekraft og håb i forhold til verden. Globalnyt er Danmarks førende medie om verden i udvikling og Danmarks internationale engagement. Danmark kan være med til at afhjælpe katastrofer, styrke demokrati og rettigheder med danske løsninger fra teknologi til vind, vand og ytringsfrihed. Globalnyt fortæller om, hvor Danmark skal lede, hvad vi skal bygge og hvorfor.

Globalnyt bringer dagligt gratis, uafhængig og afbalanceret kvalitetsjournalistik om danske mærkesager fra demokrati, menneskerettigheder og sikkerhed til innovation, teknologi og grøn omstilling. Det har vi gjort i 20 år, drevet af ildsjæle med international indsigt, gennem foreningen Globalnyt, der har som formål ”at øge den danske befolknings viden om globale spørgsmål”. Foreningen er uafhængig af økonomiske, politiske og organisatoriske interesser.

I dag, hvor de fleste danske medier ligger bag betalingsmur, og ny forskning peger på at 20% af befolkningen oplever nyhedsvægring, og at kun hver anden ung selv opsøger nyheder, er det afgørende målrettet at oplyse og engagere for at skabe globalt medborgerskab. Undersøgelser påpeger, at unge foretrækker journalistik om globale emner, der kan give dem viden og handlekraft. Men de finder den alt for sjældent. Globalnyt er lige nu i en stærk vækst- og professionaliseringsproces. Globalnyts hjemmeside får over 100.000 besøg om måneden og vores tre ugentlige nyhedsbreve har en høj åbningsrate. Globalnyt er til stede på alle væsentlige sociale medier fra LinkedIn til TikTok og får dagligt nye følgere. Vi arbejder også gennem partnerskaber med en række organisationer, fra Globale Gymnasier til danske ngo'er og virksomheder.

Globalnyt har Danmarks førende jobbørs omkring internationale stillinger, som dækker omkring 40% af Globalnyts budget. Mediet er støttet af flere fonde samt Medienævnets Innovationspulje det seneste år.

Vi ønsker med foretrædet, at give Folketingets Udenrigsudvalg et kendskab til vores medie og hvorfor engagerende kvalitetsjournalistik om globale udfordringer og løsninger er afgørende. Globalnyt udfører en vigtig samfundsopgave: at stykke danskernes viden om verden og Danmarks rolle og muligheder for målrettet at fremme Verdensmål og bæredygtighed både gennem udviklingssamarbejde, udenrigspolitik og innovation. Vi søger Udvalgets generelle opbakning til vores virke, men også en drøftelse af muligheden for at opnå støtte under Finanslovens Konto for Oplysningsvirksomhed, fordi viden om verdens udvikling, der giver fascination, indsigt og håb virkelig mangler i det danske medie billede. Danmark har brug for et stærkt medie, der er udenfor betalingsmur, og hver dag arbejder på at gøre danskere til handlekraftige verdensborgere.

Udvalgte artikler

<https://globalnyt.dk/en-plastikbeholder-og-solstraaler-skal-loese-et-af-verdens-stoerste-problemer/>

<https://globalnyt.dk/afrikas-spotify-stormer-frem-martin-serverer-afrobeats-til-hele-kontinentet/>

<https://globalnyt.dk/prinsen-i-eksil-hvem-er-manden-der-vil-lede-det-iranske-folk/>

<https://globalnyt.dk/jagten-er-sat-ind-for-at-bevise-udbredte-seksuelle-overgreb-paa-kvinder-og-maend-i-ukraine-krigen/>

<https://globalnyt.dk/hvad-kan-og-vil-danmark-i-fns-sikkerhedsraad/>

<https://globalnyt.dk/danske-virksomheder-holder-oeje-skal-ny-valguro-i-nigeria-igen-saette-en-stopper-for-landets-enorme-uudnyttede-vaekstpotentiale/>

<https://globalnyt.dk/det-indiske-arhundrede-er-indien-ved-at-overhale-kina-i-verdens-okonomiske-kaplob/>

<https://globalnyt.dk/mens-den-oekonomiske-krise-i-libanon-hver-dag-forvaerres-faar-syriske-flygtninge-skylden/>

<https://globalnyt.dk/tys-tys-pilotprojekt-skal-vise-fn-vejen-vaek-fra-bureaukrati-og-topstyring/>

<https://globalnyt.dk/ecuador-udvider-olieudvinding-trods-haard-modstand-fra-lokalbefolkningen/>

<https://globalnyt.dk/fra-lagos-til-sao-paulo-saadan-goer-vi-byerne-groenne-og-vilde-igen/>

<https://globalnyt.dk/arktisk-raad-tilbage-paa-klimasporet-men-en-kold-krig-lurer/>